LongLife LED GmbH by HK Tel: +49 5941 2029960
LONGLIFE Adolf-Meyer-Str. 5 Fax: +49 5941 2029969
GmoH by HK 49828 Neuenhaus E-Mail: info@Ionglife-led.de

Art.-Nr. 2656: LED Einbaustrahler 8W IP65
3000K 36° 640lm chrom



tel:+4959412029960
tel:+4959412029966
mailto:info@longlife-led.de

LED Einbaustrahler 8W IP65 3000K 36° 640Ilm chrom



Allgemeine Produktdaten
Name

Artikelnummer / SKU
EAN

Hersteller

Rechtliche Produktdaten

Energieverbrauchskennzeichnung (nach EU
2019/2015)

EPREL-Eintragungsnummer

Garantie

Prufzeichen

Schutzklasse (nach EN 61140 und VDE 0140-1)

Herkunftsland

Montageangaben
Montageart
Einbaudurchmesser
Dimmbar
Lichtfarbe
Nennlebensdauer
Schutzart (IP)
Farbwiedergabe
Abstrahlwinkel

Form

LED Einbaustrahler 8W IP65 3000K 36°

640lm chrom

2656

4260601133729

LongLife LED GmbH by HK

1991812

2 Jahre
CE, RoHS
Il

China

Einbau, Deckenmontage
68 mm

Ja

warmweifl3

40000 Std.

IP65

>80 Ra

36 Grad

rund



LED-Chip-Typ
LED-Hersteller

Farbtemperatur

Produkteigenschaften - Elektrotechnische Angaben

Aufwarmzeit
Eingangsspannung (V)
Energieverbrauch
Leistung

Lichtstrom
Nennlichtstrom
Nennstrom

Netzteil

Powerfactor
Treiberhersteller
Zundzeit
Gehéausefarbe
Produktlange
Produkthéhe
Produktdurchmesser
Gewicht

Netto-Gewicht des Produktes

COB/Filament
3A

3000 K

1s

230 VIAC
8W

8W

640 Lumen
640 Lumen
180 mA

extern

Tridonic

1s

silber / chrom
100 mm

55 mm

87 mm

0,150 kg

0,271 kg

Produkteigenschaften - Temperaturangaben

Betriebstemperatur (°C)

-20 °C bis +50 °C



