

Art.-Nr. 2656: LED Einbaustrahler 8W IP65 3000K 36° 640lm - Abdeckring: chrom

Produktbilder





Angaben in mm

Produktbeschreibung

LED Einbaustrahler 8W IP65 3000K 36° 640lm chrom

- Schutzart IP65 – ideal für Feuchträume und überdachte Außenbereiche
- Warmweißes Licht mit 3000 K Farbtemperatur für angenehme Atmosphäre
- Hohe Lichtausbeute von 640 Lumen bei nur 8 W Leistungsaufnahme
- 36° Abstrahlwinkel für gezielte Beleuchtung
- Modernes, chromfarbenes Gehäuse für stilvolle Integration
- CE- und RoHS-zertifiziert für geprüfte Sicherheit

Robuste Bauweise für anspruchsvolle Umgebungen

Mit der Schutzart IP65 ist dieser LED Einbaustrahler optimal vor Staub und Strahlwasser geschützt. Damit eignet er sich besonders für den Einsatz in Badezimmern, Küchen oder geschützten Außenbereichen, wo Zuverlässigkeit und Sicherheit entscheidend sind.

Effiziente Beleuchtung mit angenehmer Farbtemperatur

Die 3000 K warmweiße Lichtfarbe sorgt für eine einladende und wohnliche Atmosphäre. Der Strahler bietet mit 640 Lumen eine starke Lichtleistung bei minimalem Energieverbrauch und trägt so zur Energieeinsparung bei.

Gezielte Lichtlenkung durch 36° Abstrahlwinkel

Der 36° Abstrahlwinkel ermöglicht eine präzise Ausleuchtung von Bereichen oder Objekten. Ob als Akzentbeleuchtung oder zur allgemeinen Raumbeleuchtung – dieser Einbaustrahler bietet vielseitige Einsatzmöglichkeiten.

Elegantes Design in Chrom

Das moderne, chromfarbene Gehäuse verleiht dem Strahler eine elegante Optik, die sich harmonisch in zeitgemäße Wohn- und Geschäftsräume einfügt. Die hochwertige Verarbeitung unterstreicht die Langlebigkeit und das professionelle Erscheinungsbild.

Fazit: Der LED Einbaustrahler 8W IP65 3000K 36° 640lm in Chrom kombiniert hohe Effizienz, robustes Design und stilvolle Optik. Die ideale Wahl für alle, die eine zuverlässige und ästhetisch ansprechende Beleuchtungslösung für Feuchträume oder gezielte Lichtakzente suchen.

Produktdaten

Allgemeine Produktdaten

Name	LED Einbaustrahler 8W IP65 3000K 36° 640lm - Abdeckring: chrom
Artikelnummer / SKU	2656
EAN	4260601133729
Hersteller EAN	4260601133729
Hersteller	LongLife LED GmbH by HK

Rechtliche Produktdaten

Garantie	2 Jahre
Prüfzeichen	CE, RoHS
Herkunftsland	China

Montageangaben

Montageart	Einbau, Deckenmontage
Einbaudurchmesser	68 mm
Dimmbar	Ja
LED-Lichtfarbe	warmweiß
Nennlebensdauer	40000 Std.
Schutzart (IP)	IP65
Farbwiedergabe	>80 Ra
Abstrahlwinkel	36 Grad
Form	rund
LED-Chip-Typ	COB/Filament
LED-Hersteller	3A

Farbtemperatur	3000 K
----------------	--------

Produkteigenschaften - Elektrotechnische Angaben

Leistung	8 W
Energieverbrauch	8 W
Eingangsspannung (V)	230 V/AC
Aufwärmzeit	1 s
Lichtstrom	640 Lumen
Nennlichtstrom	640 Lumen
Nennstrom	180 mA
Netzteil	extern
Powerfactor	1
Treiberhersteller	Tridonic
Zündzeit	1 s
Schutzklasse (nach EN 61140 und VDE 0140-1)	II
Produktfarbe	silber
Gehäusefarbe	silber / chrom
Produktlänge	100 mm
Produkthöhe	55 mm
Produktdurchmesser	87 mm
Gewicht	0,150 kg
Netto-Gewicht des Produktes	0,271 kg

Produkteigenschaften - Temperaturangaben

Betriebstemperatur (°C)	-20 °C bis +50 °C
-------------------------	-------------------